yüzyıllar). Bu anlamdaki ilk
fütüvvetnâme, Abbâsî Halifesi Nâsır-Lidînillâh’ın, Abbâsî hilâfetinin iyice zayıflayan merkezî
otoritesini güçlendirmek amacıyla fütüvvet kurumunu kendi kontrolü altına almaya teşebbüs
etmesi sonucunda danışmanı ünlü mutasavvıf Şehâbeddin es-Sühreverdî’ye (ö. 632/1234)
yazdırdığı Risâletü’l-fütüvve’dir. Sühreverdî böylece, fütüvvetnâmelerin tarihinde artık
bilinen hüviyetiyle bir kurumolarak fütüvvet teşkilâtının nizamnâmeleri niteliğini taşıyan
fütüvvetnâme türünü başlatmıştır.
3. Ahî Loncaları Fütüvvetnâmeleri (XIII-XVI. yüzyıllar). XIII.

Aslında, daha önce zikredilen dört kapıdan biri de marifettir, yani tasavvufun dört ana
rüknünden biridir. Yûnus Emre’nin söyleyişiyle

Şerî’at, tarîkat yoldur varana
Hakîkat marifet andan içeru (Tatcı, 1997-II: 374)

Fütûh-nâem’de marifetin en faziletlisinin acz olduğu söylenirken meşhûr sûfîlerden Ebü’l-Kāsım
Semnûn b. Hamza (ö. 298/911 [?])’dan “Maʿārif söyledi bir yirde Semnūn” denerek bir anekdot nakledilir:
Semnûn bir gün Şam’daki bir câmîde konuşmaya başlar ve âşıka maşûk istemek gerekdir, der. Buradan şu
anlaşılmaktadır ki Fütûh-nâme müellifi marifetten, hikmetli söz söylemeyi anlamaktadır.